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Inhalt / contenu

e Organisation der Geoinformation e [’organisation de la

Im Kanton Tessin. géoinformation

e Was geschah? e Que s’est-il passé ?

e Wie haben wir darauf reagiert? e Comment avons nous réagqi?
e Teil Geoinformation e Partie géoinformation
e Tell Topographie e Partie topographie

e Lehren und Ausblick. e [econs apprises et suite
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Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Aufgabenbereiche / Taches de I’office

Support SIG

GIS

]
Coordination Unterstitzung

Expropriations

Kantonale

inati Enteignungs-
Koordinations
stelle Cadastre verfahren

RDPP

OREB-

Kataster (7 RN Formation
i 1 igenums R S IG

GIS Kurse

Topographie

Viel Arbeit und viele Aufgaben mit einem kleinen und dynamischen Team!
Beaucoup de travail et de taches a accomplir avec une petite équipe dynamique ! pag. 4
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Unsere Antwort / Notre reponse

Geoinformation

Analisi SLF - Le informazioni qui contenute
sono indicative senza alcuna garanzia di
comettezza e completezza,

Fonte: Sezione forestale TI
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Emergenza Vallemaggia

[ ]
tl B Wwie haben wir darauf reagiert?
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Sonntag, 30 Juni 2024

Geschatzte Gesamtniederschlagsmenge zwischen Pegelstand und Abfluss der Maggia, gemessen in Bignasco.
Samstag, 29.06.2024 08.00 und Sonntag, 30.06.2024 08.00 ) \
gefallen ist. Quelle: Bundesamt fur Umwelt
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Sonntag, 30. Juni 2024

PROTEZIONE QVILE

.

LOCARNOE

Merciiii! 27 maggio 2024

Questo mi mancava, mega utile per
cellula info in caso di eventi maggiori!

Www.rapidmapping.admin.c
yes, la CECAL dovrebbe essere anche

al corrente di questa capacita. Se poi
la sanno sfruttare...

Spero

Ma io mai sentita

Ho mandato un po’ in giro

Adesso

Sto entrando in servizio volontaria Pci
ansit nra

2 M

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
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Wie haben wir darauf reagiert?

Sonntag, 30. Juni 2024
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Michael Lanini - 12024 A

Ciao David, wurde BRM fUr Tl aktiviert? Ich habe meine

Kontakte bei ZS und KAPO informiert ||| GG

sollte euch kontaktieren..

David Qesch = 10:33 AM

Hallo Michael. Nein noch nicht. Wir sind en heold und warten
auf die Einsatz der vom BAFU ausgeldst werden muss .

via https://www.rapidmapping.admin.ch/
documents/
Anfrage_Beschaffung_Rapid_Mapping_Produkte-v1.4-
dedocx und vor allem via ,Die Anfrage muss per E-Mail an
das BAFU (fo@bafu.admin.ch] tbermittelt werden, gefolgt
von einem anschliessenden Telefonanruf an das BAFU [+47
58 464 78 00)." ausgeldst werden

Michael Lanini = 12:428 AM

Cngoing

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Zivilschutz Locarno
aktiviert den Rapid
Mapping Dienst des
Bundes:

rapidmapping.admin.ch

pag. 9



QS —a

[ 7 ¢ ) ?{
-Cerentino
© Mediathek VBS - CC BY-NC-ND 3.0 CH f_—'\Q \;‘.l

AT e .




© rapidmapping.adi.ch

e
9
KC
=
©
A
o)
c
o
[o
@©
=
o
g
©
—
©)




I ||”|§ Geoinformation Emergenza Vallemaggia

Montag 1. Juli 2024

A LOCARNO E VALLEMAGGIA tl ' : \I._._|_ enitoro
Yvisione dell'ambient

IAnfrage 1:

Pubblikation und
Bereitstellung von
Geodienste z.G. des
regionalen
FUhrungsstabes -
«Fuhrungskarte»

IAnfrage 2:

Schadenskartierung
zH des Forstamt Kt
Tl > «Management
der Zugangswege»
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Pragmatismus 4.0

mirroring

GeoMapFish
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Dienstag, 2. Juli 2024

[RapidMapping.admin.ch

Tessin - Quickorthophoto RGB / CIR
Quuickorthofotos basierend auf Bildstreifen:

Kartenviewer:
ttps://s.qgeo.admin.ch/46yjy1pifgvk

|'Service WMS: GetCapabilities Layer: "RM-
FloodTI-RGBN-20240702"

I'SDownIoad: Norden (Cloud Optimized GeoTIFF),
uden (Cloud Optimized GeoTIFF)
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Geoinformation

map.geo.ti.ch als «Fuhrungskarte»

- https://map.geo.ti.ch/s/rm vallemaqgqgia

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
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Lehren und Ausblick

1. Die Dienste und Produkte von RapidMapping.admin.ch haben das
Lagebild ermoglicht.

2. K.K.K. oder in Krisen, kluge Kopfe kennen: personliche, langjahringe
Konctjakte waren ein Erfolgsfaktor Diese mussen permanent gepflegt
werden

3. Eat the rules - in Krisen zahlt nur eines: die Wirkung in der realen
Welt.

4. Wie Ublich: Schnelligkeit vor Qualitat.
5. Feedback-Loop: wurde leider nicht konsequent durchgefunhrt.

6. Protokollfihrung, Notizen nehmen: aus solche Ereignisse kann man
sehr viele Erkenntnis Uber die egeiene Infrastruktur gewinnen.
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Unsere Antwort / Notre reponse |

Topographie
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Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Engagement du service topographique

L'Office de la géomatique du Département du territoire a
eté alerté le 30 juin au matin pour surveiller la passerelle
cyclable, qui ne présentait apparemment pas encore de
dégats majeurs, afin d'analyser la situation et de
permettre son utilisation a des fins de circulation
peédestre.

Par la suite, la passerelle a été adaptée pour le passage

de véhicules légers afin de garantir le déplacement des %:.A, ,;}‘;r matiya \ Maggla pr

habitants de la vallée pour se rendre au travail et faire ;:; »"we;gmem “’-rde“"’am
O Y

leurs courses. ”--

= 7 IVIEFgOSCli

a\RUSSO Loco k —“

. -y Oﬂ_ge k. Tegna T E‘f

K e (o) o L

La surveillance de la passerelle a été constante de 06.00 guscadaafm;”,mmgna i e

a 19.00 en mode manuel avec une présence de |'office AR08 § 7 | osonedy S iLocar &
, . . . . : asa i Y { Magad 3
de géomatique, jusqu'au 8 juin 2024. .\ 'a {Io“'aRgrﬁaf'— As/gé
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Situation a Visletto

Foto: UGEO

Surveillance de la
passerelle référée a la
mesure zéro de la
surveillance périodique
de la structure.

Punti fissi
@ Assicurazione

@ Pilastrino

Punti monitorati

Pila

Spalla

Struttura in ferro
Cordolo

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

'Nouveau réseau de référence
‘et positionnement des points

de contréle sur la partie
restante du pont de Visletto.
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Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Du controle manuel au contréle automatique

Pose de piliers Mesures manuelles Surveillance automatisée

6 juillet 8 juillet

pag. 22
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Situation a Visletto

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Eléments du modéle numérique du terrain relevés par drone et traités avec Cyclone 3D R.

Fonte: UGEO
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Conception pont temporaire

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

13 juillet 2024 : conception d'un nouvel emplacement pour le pont temporaire.

n CANTONE TICING

Py COMUNE Di CEVIO

ESECUTIVO

PONTE PROVVISORIC A VISLETTO

- FIANO TRADCIAMENTO
[ — Fiante & profio

N = T
TETE

oo  peaew |

_AEseany”
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Emergenza Vallemaggia

ti E TOpOg raphie Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
Conception pont temporaire

15 juillet 2024 : projet exécutif pour la route et le pont militaire.

." CANTONE TICINO RO e T

COMUNE Di CEVIO

ESECUTIVO
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Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Conception pont temporaire

Conception des détails et éléments d’'implantation des culées pour le pont militaire.
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Culées Cevio

SEZIONE A-A 1:50 SEFIONE B-B 1250

Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
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Culées Visletto

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
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Foto: UGEO
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Implantation

14 juillet 2024 06:00

de culée Visletto

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Foto: UGEO

14 juillet 2024 08:38
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Finalisation

23 aolt 2024 : pose du pont, travaux finaux et ouverture a la circulation.

Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Foto: UGEO
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Support topographique

Au cours de cette phase des travaux, différents acteurs impliqués ont été soutenus dans
I'exécution des relevés, de la finition de l'altimétrie ainsi que les implantations des
éléments de construction. Le service a été assuré avec 4 unités.

w Foto: UGEO

1
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Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024

Monitoring et systeme d’alarme automatisés

Pendant ce temps, la station automatisée continuait a surveiller les ouvrages sur la base
d'un systéme d'alarme.

Ce suivi est toujours en service pour I'ensemble du secteur.

Monitoraggio Ponte sulla Maggia a Visletto

Spostamento AN punto M3

id 1w 1m [all

mrn

Spostamento AE punto M3

‘unti Monitorati

mm
Fonte: UGEO
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Emergenza Vallemaggia
Workshop CGC Locarno, 19 settembre 2024
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Repubblica e Cantone
Ticino

Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit!
Merci de votre attention !

Ufficio della geomatica I
Via Franco Zorzi 13
+41 (0)91 814 26 12
dt-sg.ugeo@ti.ch

Repubblica e Cantone Ticino
Dipartimento del territorio



